GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

FÓRUM MINEIRO DE COMITÊS DE BACIAS HIDROGRÁFICAS
DECISÃO FMCBH nº 03 de 13 de Janeiro de 2025

Aprova o Calendário de Reuniões de 2025 do Fórum
Mineiro de Comitês de Bacias Hidrográficas - FMCBH

O FÓRUM MINEIRO DE COMITÊS DE BACIAS HIDROGRÁFICAS, no uso de suas atribuições
legais conferidas pela Lei nº 24.673, de 12 de janeiro de 2024 e pelo Decreto Estadual nº 48.869, de 29 de
julho de 2024,

DECIDE:

Art. 1º - Aprova o Calendário de Reuniões Ordinárias do Fórum Mineiro de Comitês de Bacias
Hidrográficas - FMCBH para o ano de 2025, conforme discriminado a seguir:

Reunião Data Modalidade / Município

1ª Reunião Ordinária 13/03/2025 Belo Horizonte

2ª Reunião Ordinária 14/05/2025 Remota

3ª Reunião Ordinária 16/07/2025 Remota

4ª Reunião Ordinária 17/09/2025 Remota

5ª Reunião Ordinária 02/12/2025 Belo Horizonte

Art. 2º - Essa decisão entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 13 de Janeiro de 2025.

Maria de Lourdes Amaral Nascimento
Gerente de Apoio aos Comitês de Bacias Hidrográficas e Articulação à Gestão Participativa do Instituto

Mineiro de Gestão das Águas
Designada pelo Ato IGAM nº 10, de 12 de agosto de 2024.

Marcelo da Fonseca
Diretor Geral do Instituto Mineiro de Gestão das Águas

Documento assinado eletronicamente por Maria de Lourdes Amaral Nascimento , Gerente, em
29/01/2025, às 11:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Ato 1 Decisão FMCBH nº 03/2025 (106363745)         SEI 2240.01.0006368/2024-53 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

Documento assinado eletronicamente por Marcelo da Fonseca, Diretor Geral, em 29/01/2025, às
14:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 106363745 e
o código CRC 0957B558.

Referência: Processo nº 2240.01.0006368/2024-53 SEI nº 106363745

Ato 1 Decisão FMCBH nº 03/2025 (106363745)         SEI 2240.01.0006368/2024-53 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 1 Decisão FMCBH nº 03/2025 (106363745)